

# Kurjer Łódzki

**Uważamy że:**  
 „Plan Mussoliniego w obecnej formie nie jest do przyjęcia dla Francji. Rozszerzenie jego podstaw na inne państwa, przedewszystkiem zaś na Polskę i Małą Ententę, bez których wszelkie próby rozwiązania problemów Europy są chimerą, uczyniłyby o wiele mniej wiarygodnym tego planu”.  
 (Patrz art. wst. str. 3-cia)

Numer — 15 gr. pojedynczy

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1. Telefony: Redakcji nr 102-29 i 139-38

Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Administracji nr 102-29.

Ekspedycja ul. Piotrkowska Nr. 11

Skrzynka pocztowa 132

Redaktor uh jego zastępcę przyjmuje od godz. 3 do 4 po poł. — Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 10-ej wiecz. bez przerwy.

Wydział Prenumeraty tel. 152.45.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

## Jednodniowy strajk powszechny w czwartek.

### Uchwała plenum zarządów 33-ch związków w Łodzi.

### W razie nie osiągnięcia rezultatów strajk ma być przedłużony.

Pod przewodnictwem p. Kulczyńskiego z ZPP, odbyła się konferencja plenum Zarządów 33-ch Związków Zawodowych obradujących nad proklamowaniem strajku powszechnego. W obradach brał udział przedstawiciel licznych zawodów. Obecni byli między innymi delegaci tramwajarzy miejskich i podmiejskich, piekarze, drukarze, handlowcy, majstrowie fabryczni i t. d.

Po kilkugodzinnych obradach postanowiono jednomyślnie proklamować jednodniowy chwilkowy strajk protestacyjny generalny w Łodzi i okolicy od rana dnia 23 b. m., czwartku. Akcją tej nadano miano powszechnego strajku solidarności. Wobec tego zebrani zdecydowali się zwrócić do całego świata pracy w Łodzi z wezwaniem, żeby w dniu strajku solidarności wszyscy powstrzymali się od pracy celem poparcia akcji włóknarzy Górbu w następstwie strajku ten nie zwrócić uwagi odpowiednich czynników i nie przynieść żadnych rezultatów zebraniu postanawia strajk automatycznie przedłużyć i prowadzić go aż do zwycięstwa.

Następnie wybrano delegację w składzie 12 osób, która w dniu wybuchu strajku powszechnego jednodniowego zwróci się do pana woiewody by przed strajkiem mu sytuację, w jakiej znajdują się strajkujący włókniarze i oświadczyć, że w wypadku braku zainteresowania akcją ze strony czynników miarodajnych powszechny strajk solidarności będzie kontynuowany bezterminowo.

Na zebraniu tem obecni przedstawicieli

trudnienia bezrobotnych. Zmobilizowaliśmy w tym celu wszystkie fundusze, jakie daliśmy jeszcze znaleźć w budżecie państwowym.

Pragnę tu wspomnieć również o mobilizacji poważniejszych środków na poparcie zdrowej inicjatywy budowlanej, oraz na ułatwienie w zakresie akcji parcelacyjnej. Do obu tych akcji Rząd przywiązuje szczególnie dużą wagę przyczem traktuje je nie tylko z punktu widzenia gospodarczego, ale również jako zadanie społeczne.

Pragnęliśmy, aby ze zmienionych warunków gospodarczych, przejawiających się w ogromnym potaniu ziemi i obniżeniu kosztów budowlanych, mogły skorzystać jaknajszersze warstwy pracujące.

Wreszcie podkreślić pragnę, że wszelka inicjatywa w kierunku zmniejszenia eksportu kruszców będzie z najdalej idącego poparciem i pomocy Rządu.

Będ może, iż znajdują się inne jeszcze możliwości i będą mogły być zastosowane nowe leżące w kierunku ożywienia obrotów gospodarczych. Zależy tu jednak nie tylko od wysiłków Rządu, lecz również od czynnej postawy w tym kierunku całego społeczeństwa i od jego woli do wydobycia z ofiar i trudności dzisiejszego okresu maksimum przyszłej pomysłowości.

złogszą dzisiaj po odbyciu walnego zebrania wszystkich pracowników tramwajów.

W obradach związków zawodowych nie brali udziału przedstawiciele elektrowni łódzkiej.

(Dalsze szczegóły strajku włóknarzy na str. 5-ej).

nie brali udziału przedstawiciele elektrowni łódzkiej.

(Dalsze szczegóły strajku włóknarzy na str. 5-ej).

## PEŁNOMOCNICTWA UCHWALONE.

### Exposé premiera Prystora.

#### Polska własnymi siłami walczy z kryzysem.

**WARSZAWA 22.3 (Tel. wł.)** — Punktem ciężkości wczorajszych obrad Sejmu była ustawa o pełnomocnictwach dla rządu. Z wielkim napięciem izba przystąpiła do projektu ustawy, dotyczącej upoważnienia Prezydenta Rzplitej do wydawania rozporządzeń z mocą ustawy.

Zaraz po ogłoszeniu przez marszałka Sejmu tego punktu porządku dziennego, część posłów opozycyjnych opuściła salę obrad. Projekt referował w imieniu komisji prawnej poseł Paschalski, poczem zabrał głos p. prezes rady ministrów Aleksander Prystor.

W czasie rozpatrywania projektu ustawy o pełnomocnictwach i mowy prezesa Rady Ministrów na ławach rządowych zasiadł cały rząd i corpore oraz wszyscy podsekretarze stanu.

Trzeba bowiem: najpierw osiągnąć te stabilizacje, uchwycić równowagę podstawowych czynników gospodarczych i zlikwidować szereg przeszkód z lat dawniejszych.

Idąc po tej drodze rząd realizował w oparciu o uchwały Izby Ustawodawczych szereg ważnych etapów.

wodawczych nowelą do ustawy o podatku spadkowym oraz nową ustawą o podatku majątkowym, nie tracimy z oka zagadnienia i zw. zaległości podatkowych, w kierunku odciążenia życia gospodarczego poprzez rozładunek, rozłożoną na dłuższy okres politykę likwidacji tych obciążeń.

Wreszcie w dziedzinie budżetu państwowego, budżetów związków komunalnych i budżetów innych ciał publiczno-prawnych, zastosowaliśmy szereg dalszych posunięć oszczędnościowych, zmierzających do dostosowania tych budżetów do dzisiejszej sytuacji gospodarczej i zmniejszonego dochodu społecznego.

Wysoka Izbo! Powtarzam jeszcze raz: zasadniczym celem dotychczasowych naszych prac było przyspieszenie procesów wyrównawczych, które odbyły się muszą i bez których nie ma mowy w naszych stosunkach o wyjściu z kryzysu gospodarczego. Mam wrażenie, że to nieuniknione i konieczne procesy posunęły się w Polsce w ciągu ostatnich dwóch lat znacznie naprzód.

ROLNICTWO.

Tak więc w dziedzinie rolnictwa podjęliśmy szeroką akcję mającą na celu zdjęcie z rolników ciężaru nadmiernych świadczeń w zakresie obsługi pożyczonego kapitału. Dążąc do przywrócenia siły nabywczej wsi, musimy przede wszystkim odciążyć finansowo rolnictwo, które ciężko dotknięte zostało wysokimi kosztami kredytu. Temu celowi służyć ma szereg ustaw, które rząd wniósł do Izby Ustawodawczych.

Prace, prowadzone pod kątem podniesienia gospodarczego rolnictwa nie osłabiają naszych wysiłków w dziedzinie cen produktów rolniczych, zarówno zbóżowych jak i hodowlanych.

**MOWA PREMIERA PRYSTORA.**

W swém exposé p. premier na wstępie zaznaczył, że projekt ustawy o pełnomocnictwach dla Prezydenta Rzeczypospolitej, który rząd wniósł do Izby Ustawodawczej, podkorywany jest dążeniem do zapewnienia Państwu niezbędnej sprawności rządzenia w okresie przerwy w pracach Izby Ustawodawczych. Nie potrzebuje chyba dowodzić, jak daleko potrzebna jest dziś ta sprawność.

Przez poszczególne państwa świata przechodzą jeszcze silne fale wstrząszeń. Fale te mogłyby być powstrzymane i opanowane przez rozsądny wysiłek między państwowy nie stety jednak nadal nie widać jeszcze dostatecznego w tym kierunku zrozumienia. W naszym więc ciągu w walce z trudnościami gospodarczymi liczyć możemy tylko na własne siły.

Pragnąłbym, aby w tych naszych dyskusjach nie zabrakło jednego momentu: w walce z największymi trudnościami musimy zawsze pamiętać o jutrze. Nie możemy zapominać, że kryzys, który z punktu widzenia dnia dzisiejszego przyzwyczajaliśmy się przeklinać, może i powtórzy w swych skutkach okazać się błogosławionym. Jest on jak gorączka, która prześladowała i wyeczerpuje organizm, lecz która równocześnie usuwa z niego chorobotwórcze pierwiastki słabości i niemocy.

Jeżeli tak jest — to musimy w każdym momencie posiadać dostateczny zapas odwagi i energii w walce z tą chorobą i nigdy nie tracić wiary w możliwość jej uleczenia.

Ponieważ — jak powiedziałem — mało jest danych, aby do walki z tą chorobą zostały zmobilizowane szybko należyte sposoby działania w skali międzynarodowej, trzeba tem bardziej zdobyć się na zbiorowy wysiłek w kierunku opanowania trudności przy pomocy środków, leżących w zakresie własnych naszych możliwości.

**PRZEMYSŁ.**

W dziedzinie przemysłu podjęliśmy działania w kierunku zapewnienia możliwości pracy i rozwoju naszym przemysłom przetwórczym. Są one w większości oparte na krajowych wprawdzie, lecz zbyt drogiej surowcach niedostosowanych w swych cenach do istniejących zdolności i siły nabywczej szerokiej warstw ludności, ani do tak wzmoczonej ostro konkurencji na rynkach światowych.

**KAPITAŁIZACJA WEWNĘTRZNA.**

Jest zjawiskiem niezmiernie pocieszającym i z punktu widzenia społeczno-gospodarczego niezwykle dodatkiem, że w ciągu całego tego okresu nie został powstrzymany proces kapitalizacji wewnętrznej, wyrażający się w gwałtownym wzroście wkładów oszczędnościowych w kasach komunalnych i instytucjach kredytowych publicznych do PKO na czele. Jest to m. in. następstwem faktu, iż w ciągu tych ciężkich lat przesilenia unikalnymi zaburzeń finansowych, których nie potrafimy uniknąć, licząc na porównania od nas zasobniejsze i bogatsze organizmy państwowe.

Proszę Panów! Te nielatte warunki w chwili dzisiejszej trwać będą niewątpliwie długo jeszcze czas. W dziedzinie wielu elementów, które ustabilizowały się na niższym poziomie, należy je uznać za normalne. Trzeba się więc umiść zarówno w działalności gospodarczej, jak i w życiu osobistym z temi warunkami pogodzić. W wielkiej mierze jużemy to zrobić, a reszta bezwątpienia dostosuje się niebawem.

Przestańmy więc płakać, odrzućmy na bok narzekania, próbujmy w nowych warunkach żyć życiem normalnym, nie zaniedbując dalszych wysiłków w dążeniu do lepszej przyszłości.

Pragnę zaznaczyć, że okres najbliższy wniósł być okresem próby ożywienia życia gospodarczego poprzez stopniowy powrót do inicjatywy opartych na dostosowaniu do zmienionych warunków kalkulacji. Zadanie swoje w tym okresie rząd rozumie jako wyzyskanie obecnych, względnie wytworzenie jeszcze nowych warunków, by życie gospodarcze i inicjatywa prywatna miały najlepsze możliwości do produkcyjnej i twórczej pracy na zniżonym wprawdzie, lecz ustabilizowanym już poziomie.

Niezależnie więc od tych prac, o których powyżej mówiłem i których rezultat ujawnia się w pełni wtedy, gdy zaczyna działać wszystkie te akty prawne i zarządzenia, jakie wydaliśmy w porozumieniu z Izbami Ustawodawczymi dla przywrócenia równowagi ekonomicznej — Rząd zapoczątkował szereg dalszych prac, mogących dać życiu gospodarczemu pewne impulsy.

**O WŁASNYCH SIŁACH.**

Fakt, że ostatnie wydarzenia amerykańskie nie oddziaływały na naszą sytuację, umacnia mnie w przekonaniu, że życie gospodarcze Polski istotnie okrzepło pośród trudności, nie poddaje się tak łatwo wstrząsom zewnętrznym i posiada wiele szans w dalszej walce.

Jak więc panowie widzicie, niema powodów do opuszczania rąk. Staramy się robić we własnym zakresie wszystko, co tylko możliwe jest dziś do zrobienia.

Nie jest oczywiście dobrane, skoro nam zaletym temi pracami, hałasuje ktoś za ścianą. Nie jest dobrze, gdy słyszymy echa wstrząsów choćby tak dalekich jak te, które przychozą do nas przez Atlantyk. Ale to nie powinno oddalać naszej uwagi od celów, które sobie postawiliśmy i od prac, które rozpoczęliśmy.

Abym jednak zabezpieczyć życie Polski i obecne nasze prace w sposób skuteczny od ewentualnych niespodzianek światowych, zwłaszcza na polu gospodarczym — Rząd posiadać musi w dzisiejszych warunkach zapewnienia możliwość szybkiej reakcji. Ten wzgląd jest zasadniczym motywem wniosku Rządu o udzielenie Prezydentowi Rzeczypospolitej pełnomocnictwa na okres przerwy w pracach Izby Ustawodawczych. W imieniu Rządu proszę o uchwalenie tej ustawy.

Po przemówieniu premiera zabrał głos prezes BBWR, poseł Ślawek, wygłaszając przemówienie, w którym zaznaczył, że rząd nie oczekuje biernie zmilowania losu i nie czeka z założeniami rękami jak się rozwija światowe przesilenie. Spokojem, rozwagą i twardą wolą odnajduje własną drogę. Przez świat idą wstrząsy polityczne i gospodarcze, a Polska zniszczona i uboga równowagi nie traci. Chcemy, by w tych warunkach brak odpowiedzialnych uprawnień nie krepował prac rządu. W imieniu BBWR oświadczam: Mamy pełne zaufanie do rządu premiera Prystora damy mu nasze współdziałanie w pokonywaniu trudności i uchwalimy żądane pełnomocnictwa dla Prezydenta Rzplitej.

Na formalny wniosek posła Stażaka dyskusja została przerwana i nastawie przyjęto w drugiem i trzecim czytaniu.

**STAN BEZROBOCIA W POLSCE.**  
**WARSZAWA, 22.3. (PAT).** Według danych statystycznych, liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUPP, wyniosła w dniu 18 b. m. 288 033 osoby, co stanowi wzrost w stosunku do tygodnia poprzedniego o 776 osób.

**NAGRODY SZTUKI.**  
**WARSZAWA, 22.3. (tel. wł.).** W końcu kwietnia rozstrzygnięte zostaną nagrody literacka, artystyczna, muzyczna. Wręczenie nastąpi 3 maja.

**Roosevelt a sprawa długów.**  
**Oczekiwanie inicjatywy ze strony państw dłużniczych.**  
**WASZYNGTON, 22.3. (PAT).** Z Białego Domu potwierdzają wiadomość, że prezydent Roosevelt zwróci się do kongresu o powołanie komisji doradczej długów wojennych. Natomiast prezydent Roosevelt nie zamierza bynajmniej domagać się pełnomocnictwa do odroczenia spłaty, przypadającej w dniu 15 czerwca.

**ARESZTOWANIE B. MIN. HERMESA.**  
**BERLIN, 22.3. (PAT).** Były minister rolnictwa Hermes został we wtorek aresztowany na zlecenie sędziego śledczego i oddawiony do więzienia w Moabcie.

**REWIZJA W WILLI EINSTEINA.**  
**BERLIN, 22.3. (AT).** Na zlecenie poczdamskiej policji politycznej dokonano rewizji w willi prof. Einsteina w Caputh pod Poczdamiem. Według komunikatu Comi w rewizji poza policja uczestniczyli oddziały szturmowe. Broni nie znaleziono.

**W AUSTRII.**  
**WIEDEN, 22.3. (PAT).** Prezydent Miklas odpowiedział odmownie na żądanie rady narodowej udzielenia dymisji rządowi austriackiemu wyrażając mu przytem całkowite zaufanie.

**Proces Gorgonowej**  
 na str. 2-ej.

**Proces Gorgonowej**  
 na str. 2-ej.





Co dzień niesie?

Table with calendar information for March 22, including 'DZIS Kalendarz W.' and 'MARZEC 22 ŚRODA'.

Table titled 'Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajczarskich' listing prices for various products like 'Masło wyb.' and 'des.'.

Z Wydziału Rejestru Handlowego S. O. w Łodzi.

Wpis rejestru handlowego, ogłoszony w Kurjerze Łódzkim dnia 2. marca 1933 r. o oddaniu w sekwestr majątku Juliusza Lange...

WYJAŚNIENIE.

W związku z notatką donoszącą o aresztowaniu dr. Frenklowej wyjaśniamy, iż aresztowanie dotyczyło innej osoby o tym samym nazwisku...

Insygnia dla sędziów.

Przed paru dniami prezes Sądu Apelacyjnego nadesłał do Łodzi 60 srebrnych pończuchanych łańcuchów, ozdobionych orłem.

Niesmaczne anonimy.

Głośnym echem odbiła się w swoim czasie sprawa zarzutów skierowanych przeciw sędziemu komisarzowi i Nadzorcom Widzewskiej Manufaktury.

Z KLUBU DZIENNIKARZY

Chcesz spędzić miłe wieczór po dniu troski i kłopotów w kulturalnej atmosferze przyjdź do Klubu Dziennikarskiego.

Za zasługi w pracy obywatelskiej. Łodzianie odznaczeni w dniu 19 b. m.

Krzyże złote, srebrne i brązowe.

Jak donosiliśmy — w czasie obchodu imienin Pierwszego Marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego, odznaczono wielu obywateli łódzkich.

Krzyże Oficerskie otrzymali: pp. Juliusz Jarzembowski, pracownik Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi...

Krzyże Kawalerskie przyznano: dr. Stanisławowi Skalskiemu, naczelnikowi wydziału zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi...

Złoty Krzyż Zasługi przyznano: pp. Kazimierzowi Poznańskiemu, dyrektorowi firmy „I. K. Poznański”...

Falszywe banknoty dolarowe.

Nieznane źródła pochodzenia falsyfikatów. Ostatnio do władz policyjnych docierają doniesienia o ujawnianiu fałszywych banknotów dolarowych.

Wobec tego, że wymieniane ostatnio banknoty dolarowe pochodzą przeważnie z oszczędności, a więc były ciulane w różnych odstępach czasu...

Zabił, odurzony alkoholem. Morderca przed Sądem Okręgowym.

Józef Rybarczyk skazany na 4 lata więzienia.

W czasie szamotaniny Rybarczyk schwycił długi nóż kuchenny i zadał nim kilka ciosów Stachlewskiemu w klatkę piersiową.

Tylko za gotówkę

nabywać można świadectwa przemysłowe.

W celu wyrównania zaległości skarbowych (podatkowych) na skutek zarządzania Ministerstwa Skarbu wprowadzono możliwość potrącenia należności od płatników mających odwrotne pretenzje do Skarbu Państwa...

Proces dr. Szarkera odroczoney.

Oskarżony nie przybył na rozprawę sądową

Wczoraj na wokandzie Sądu Okręgowego znalazła się po raz trzeci sprawa dr. Szarkera oskarżonego o oszustwa matrymonialne.

Puder Bebe Szolmana

NOCNE DYŻURY APTEK.

(a) Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: S. Jankielewicz, Stary Rynek 9, B. Gluchowski, Narutowicza 6, E. Hamburga, Główna 50, L. Pawłowski, Piotrkowska 307, A. Piotrowski, Pomorska 91, L. Stockla, Limanowskiego 37.

Zaciąg ochotniczy do lotnictwa wojskowego.

Warunki przyjęć ochotników.

W charakterze personelu latającego, przedewszystkiem z pośród absolwentów cywilnych szkół pilotów, w charakterze personelu technicznego zaś — z pośród absolwentów średnich szkół technicznych z wydziałem mechaniczno - lotniczym...

Ostateczne przyjęcie ochotników z cenzusem, zależne jest od wyniku badań w Centrum Badań Lotniczych (personel latający).

BEZSENSOŚĆ WYNIŚCZA ORGANIZM

Magist R Wolski Warszawa, Złota 14. Objętniście broszury wysyłam bezpłatnie.

Przed prima aprilis.

Według przyjętego zwyczaju, na dzień 1 kwietnia przesyłają sobie znajomi wzajemnie pocztówki z widokami...

ODCZYT CZERWONEGO KRZYŻA.

Staraniem Sekcji Odczytowej Oddziału Łódzkiego Polskiego Czerwonego Krzyża w niedzielę dnia 26 marca r. b. o godzinie 12 min 30 w sali YMCA, Piotrkowska 89, dr. Sudkiński wygłosi odczyt n. t. „Co kryje w sobie usta dziecka”.



Zabedwie zeszliśmy do hallu, otworzyły się drzwi frontowe i wszedło dwóch ludzi z noszami. Ambulans z Wydziału Zdrowia miał zabrać ciało do morgi.

górę przebrać się. Wszedł do domu około siódmej, lecz nie powiedział, dokąd szedł. Napomknął tylko, że wrócił dość wcześnie, ale nie kazał na siebie czekać — jak zwykle, gdy zamierzał przywodzić z sobą gości.

no stąd wychodzić, dopóki nie damy państwu pozwolenia. Będziemy jeszcze panią badać. Ale proszę z nikim nie rozmawiać, rozumie pan? Zostawimy tu tymczasem dwóch ludzi.





Napad bandycki w lesie.

Wieśniak ofiarą złoczyńców.

Wyniki obławy policyjnej w powiecie łaskim.

Wczoraj komenda policji powiatowej w Łasku powiadomiona została o zuchwałym napadzie rabunkowym dokonanym w godzinach popołudniowych w lesie miejscowości letniskowej w Kolumbie na terenie powiatu łaskiego.

Około godziny 3 po południu przechodzący wieśniacy natknęli się na nieprzrotnego okaleczonego mężczyznę. Nieznajomego przywrócono do przytomności. Okazał się nim mieszkaniec osady Złoczew powiatu sieradzkiego niejaki Polesław Tomasiak. Przesłuchany przez policję Tomasiak zeznał, że przechodząc lasem został napadnięty przez dwóch za maskowanymi osobnikami. Pobili go oni temiż narzędziami, a następnie zrabowali około 100 złotych w gotówce, noczem zbiegli w niewiadomym kierunku.

Komenda policji powiatowej w Łasku zarządziła obławę, która przyczyniła się do zatrzymania kilku podejrzanych osobników. Czy pośród zatrzymanych znajdują się sprawcy napadu nie ustalono. Dalsze poszukiwania trwają.

Uniewinnienie maszynisty

w sprawie o spowodowanie katastrofy kolejowej.

W styczniu 1931 roku wydarzyła się na stacji w Gdyni katastrofa kolejowa. Manewrujący parowóz wjechał na pojeździe, przyczem rozbitych został kilka wagonów 5 pasażerów poniosło śmierć, a 12 zostało rannych.

Przed sądem stanął maszynista Stanisław Zieliński, którego urząd prokuratorski uznał za sprawcę katastrofy. W sądzie okręgowym maszynistę skazano na 2 lata więzienia. W drugiej instancji zapadł wyrok uniewinniający. Z powodu kłopotów procesowych sprawa przeszła do Sądu Najwyższego. W najwyższej instancji uznano, że

niewłaściwym było odrzucenie wniosku prokuratora o powołanie specjalnych ekspertów dla oceny okoliczności katastrofy.

Sprawa powróciła do Sądu Apelacyjnego, gdzie już tym razem przesłuchano odpowiednich ekspertów.

Większość z nich doszła do wniosku, że wina nie leżała po stronie maszynisty. Dostał on sygnał na wjazd. Poza tem podnoszono, że na dworcu w Gdyni z powodu ciągłej rozbudowy, zdarzyć się mogło zamieszanie.

Sąd Apelacyjny powtórnie uniewinnił maszynistę Zielińskiego. Wyrok ten znalazł aprobatę Sądu Najwyższego.

Au tyje radio'otoczno.

Środa, dnia 22-go marca.

- 11.40-11.50 Codzienny Przegląd Prasy Polskiej.
11.50-11.55 Komunikat meteorologiczny dla komun lotn.
11.57-12.05 Sygnał czasu z Warszawy Heinal z Krakowa.
12.05-12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący.
12.10-13.20 Koncert z płyt gramofonowych.
13.20-13.25 Komunikat meteorologiczny.
13.25-15.10 Przerwa.
15.10-15.15 Komunikat Państw. Instytutu Eksportowego.
15.15-15.25 Komunikat Gospodarczy.
15.25-15.35 Kronika harcerska.
15.35-16.00 Program dla dzieci: 1) Opowiadanie o t. Klepoty sikorki - wygl. p. Al. Janowski; 2) O przebieżniku, który szukał własny - obrazek p. Zyg. Duszyńskiego.
16.00-16.20 Płyty gramofonowe.
16.20-16.40 Odczyt dla maturzystów (dział Historia).
16.40-17.00 Ustępje w Stanach Zjednoczonych, wygl. p. Jastroch.
17.00-17.40 Płyty gramofonowe.
17.40-17.55 Jak zorganizowano w Wiedniu opiekę społeczną nad młodzieżą bezrobotną - wygl. p. Janina Rynganowa.
17.55-18.00 Odczytanie programu na dzień następn.
18.00-18.20 Odczyt dla maturzystów p. t. Powieść historyczna w 19-ym wieku (odczyt III-cj) - wygl. prof. Zygm. Szweykowski.
18.20-18.25 Wiadomości bieżące.
18.25-19.00 Muzyka lekka.
19.00-19.20 Rozmaitości.
19.20-19.30 Komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi.
19.30-19.45 Kwadrans literacki. Opowiadanie egzotyczne o Czesławie Straszewicza p. t. Na śniegu dojrzała ryż.
19.45-20.00 Prasowy Dziennik Radjowy.
20.00-21.15 Koncert chóru Dana.
21.15-21.25 Wiadomości sportowe oraz dodatki do Prasowego Dziennika Radjowego.
21.25-22.15 Koncert kameralny ze Lwowa.
22.15-22.30 Na widnokręgu.
22.30-22.40 Muzyka taneczna.
22.40-23.00 Płyty gramofonowe.
23.00-23.05 Komunikaty meteorologiczne i policyjne.
23.05-24.00 Muzyka taneczna.

Ofiary.

Nr. kw. 2057. Na strajkujących górników Górnego Śląska składa S. J. 5 zł.

ZŁOTE UŚMIECHY FORTUNY.

Finałowa tabela wygranych XXVI Polskiej Loterii Państwowej.

Table with lottery results including winning numbers and prize amounts. Columns include prize amounts (e.g., 15,000 zł) and corresponding winning numbers.

Table with lottery results including winning numbers and prize amounts. Columns include prize amounts (e.g., 204+ 402 47 590+) and corresponding winning numbers.

Table with lottery results including winning numbers and prize amounts. Columns include prize amounts (e.g., 37051 221 499 573) and corresponding winning numbers.

Na numery oznaczone + padły premje. Wysockość których ustalona będzie w ostatnim dniu ciągnięcia 5-cj klasy.

OZORKÓW

W kioskach gazetowych A. Czurapskiej w Rynku oraz przy ul. Łęczyckiej można zamówić prenumeratę pism oraz przyjmowane są ogłoszenia do bism krajowych i zagranicznych.
Z INSTYTUTU PROPAGANDY SZTUKI. Czwarta w niedzielę 15-go z kolei wystawa Instytutu Propagandy Sztuki, zapoznaje po raz pierwszy publiczność łódzką z pracami talentowanego grafika Tadeusza Cieśliewskiego (syna artysty tegoż imienia) z Warszawy. Jednocześnie wystawiają swe prace artyści, byli uczniowie mistrza Pruszkowskiego zresztem nie w grupie pod nazwą: "Łoża Wolnomalarska". Wystawa trwać będzie tylko trzy tygodnie, Instytut (park Sienkiewicza) otwarty codziennie od godziny 11-21.

Z naszych zdrojowisk.

Nowe zdrobycze Inowrocławia.

Zdrojowiska nasze dkladają wszelkich starań, aby jaknajwięcej ulepszyć i uoskonalic warunki leczniczo-kuracyjne a pobyt uosłestępny. Do nowoczesnych i wszechstronnych urządzeń zdrojowisk w Inowrocławiu przybywa w tym roku źródło solankowe pit.e. Źródła a wodę solankową przeprowadzono do odnowionego pawilonu wód mineralnych. Źródło to wskazane w chorobach przemiany materji, artretyzmie, chorobach kobiecych, enemji i chorobach gónnych dróg oddechowych dokona niewatpliwe wielkich zmian w charakterze kuracji inowrocławskich. Życie zdrojowe w Inowrocławiu, które koncentrowało się w kąpielach solankowych i borowinowych, około wodolecznictwa i wzięcia przemiesie się w dużej mierze do pawilonu wód mineralnych.

Nowością są w Inowrocławiu kuracje ryczałtowe. Prowadzi się także w tym roku kurs dietetyczny dla pań z miasta i właścicielek pensjonatów.

Warunki kuracyjne i lecznicze są w tem zachodnio-polskiem zdrojowisku doskonałe.

Z Polskiego Tow. Krajoznawczego

Sekretariat zawiadamia osoby zamte resowane, że wskazówki, tyżące się do pisu na członka, warunki otrzymania leżycymacji turystycznej, wykaz stacji do których przysługuje zniżka oraz program wytyczek wywieszone są w siedzibie T-wa (Al. Kościuszki 17 oficyjna II p.) i zapoznać się z niemi można w każdym czasie (oprócz niedziel i świąt)

Kancelarja Towarzystwa jest czynna we wtorki i piątki od g. 19 do 21.

Teatr, kino, muzyka i sztuka

TEATR MIEJSKI.

WYSTĘPY STEFANA JARACZA.

Dzisiaj w środę z powodu próby generalnej przedstawienie zawieszono. W czwartek sens cyjna premjera jednej z najciekawszych sztuk współczesnych, zdarzenie prawdziwe w 3 akt. K. Zuckmayera Kapitan z Kopenick w inscenizacji L. Schillera, który podkreślił społeczne i polityczne problemy tego widowiska. Rolę tytułową kreuje kapitalny Stefan Jaracz.

Z dodatkowe występy M. Przybyłko Potockiej i A. Węgielki.

Na ogólne żądanie publiczności Marja Przybyłko Potocka i Aleksander Węgielko wystąpią jeszcze dwa razy w świetnej sztuce Passera "Kobieta, która kupiła męża" a to, w sobotę, i w niedzielę o godzinie 4 po poł.

TEATR KAMERALNY.

W dalszym ciągu dziś i dni następnych wiecz przy przepelnionej widowni zasłużone oklaski zbiera niezównana Stefanja Jarkowska wesołej, urozmaiconej piosenkami i wstawkami muzycznymi komedji O. Fjthra "Człowiek bez ty cia osobistego."

JUTRZEJSZY KONCERT JUANA MANENA.

Jutro w Filharmonji czarować będzie nas skrzyjełda do nas po wielkich sukcesach artystycznych Znakomity ten artysta grać będzie utwory: Bacha, Paganiniego, Daquinia, Chopina, Mozarta, Manena, Sarasatego, Wieniawskiego i innych. Będzie to 13-ty koncert mistrzowski. Akomponować artyście będzie dyr Teodor Ryder.

Nie szcędźcie ofiar na najbiedniejszych!

OGŁOSZENIE Nr. 8.

(Dokończenie)

dnia 10 marca 1933 roku.
Nr. 14082/A „Łódzka wytwórnia mydlarska wł. Ch. Grynberg, Jakób Widawski i S-ka”. Łódź, ul. Podrzeczna Nr. 21. Firma obecnie brzmi: „Łódzka wytwórnia mydlarska wł. Ch. Grynberg i Jakób Widawski. Właścicielami przedsiębiorstwa są: Chaja Grynberg, zam. przy ul. Drewnowskiej 22 i Jankiel vel Jakób Widawski zam. przy ul. Podrzecznej 31 oboje w Łodzi. Na mocy aktu sporządzonego w kancelarji notariusza Klesca, dn. 27 lutego 1933 r. Chaja Grynberg Jankiel vel Jakób Widawski nabyli w swstkie prawa do przedsiębiorstwa od pozostałych współników. Zarząd stanowią: oboje współnicy z prawem łącznego zarządzania i podpisywania we wszystkich wypadkach pod stemplem firmowym.
Nr. 2224/A „Aron Faber”. Łódź, ul. Piotrkowska 22. Siedziba firmy obecnie mieści się przy ul. Piotrkowskiej 37, w Łodzi. Aron Faber, obecnie zam. przy ul. Piotrkowskiej 37 w Łodzi.
Nr. 22585/A „Erwin Buchholz”. Piekarnia Łódź, ul. Leszno 58. Firma istnieje od 1 stycznia 1933 roku. Właściciel

Erwin Buchholz zam. przy ul. Leszno 58 w Łodzi. Intercyzy nie zawarł.
Nr. 22584/A „Wiktorja Wojciechowska”. Sklep spożywczo-kolonjalny, Łódź ul. Senatorska 15. Firma istnieje od 1 marca 1933 roku. Właścicielka Wiktorja Wojciechowska zam. przy ul. Senatorskiej 15 w Łodzi. Intercyzy nie zawarła.
dnia 11 marca 1933 roku.
Nr. 4864/A „Apteka Wacława Sokolewicz i S-ka”. Łódź, ul. Przejazd 19. Firma obecnie brzmi: „S. Bojarski i W. SCHAT Apteka” Wacław Sokolewicz ze spółki wystąpił. Wspólnikiem jest Stanisław-Edward Bojarski, zam. przy ul. Piłsudskiego 2 w Ozorkowie. Wszelkie zobowiązania, weksle, umowy, pełnomocnictwa i akty podpisują oboj współnicy łącznie. Każdy zaś z nich samodzielnie ma prawo: Reprezentować firmę wobec władz i urzędów, otrzymywać korespondencję, podpisywać korespondencje nie zawierającą zobowiązań, pokwitowania z odbioru pieniędzy, towarów i dokumentów. Bojarski intercyzy nie zawarł. Na mocy aktu sporządzonego w kancelarji notariusza Wyganowskiego w Warszawie z dnia 28 września 1932

roku Bojarski nabył połowę apteki od Sokolewicz, przyczem ustanowiony został na rzecz Sokolewicz przywilej w sumie 25.000 złotych w złoście.
Nr. 592/B „Towarzystwo Ubezpieczeń (Przezerość) spółka akcyjna w Warszawie”, oddział w Łodzi. Prokurentami oddziału łódzkiego są: Ludwik Tempelhof, Piotr Zajaczkowski i Aleksander Robert vel Robert z prawem podpisywania we dwóch łącznie za ten oddział z wyjątkiem polis, dodatków do polis, świadectw tymczasowych, korespondencji, pokwitowań z odbioru korespondencji, przesyłek pocztowych i innych, które mogą być podpisywane przez jednego z prokurentów.
Nr. 876/B „Hypoplek, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Łódź, ul. Leszno, 58. Firma została zlikwidowana.
Nr. 1177/B „Wyrób i sprzedaż konfekcji Jakób Gutman i S-ka, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Łódź, ul. Plac Wolności. Firma znajduje się w likwidacji. Likwidatorami są dotychczasowi zarządcy: Jakób Gutman i Bolesław Pawlak.
Nr. 19082/A „Natan Engel i Rubin-

stein”. Łódź, ul. Piotrkowska 122. Firma została zlikwidowana.
Nr. 22583/A „Jankiel Wajnberg” — Sprzedawca galanterji. Łódź, ul. Cegielniana 9. Firma istnieje od 18 maja 1932 roku. Właściciel Jankiel Wajnberg, Łódź, ul. Cegielniana 9. Na mocy intercyzy ustalona została pomiędzy Wajnbergiem a jego żoną wyłączność majątku i wspólność dorobku.
Nr. 22582/A „Jakób Milgrom i S-ka”. Handel towarami włókienniczymi. Łódź, ul. Ogrodowa 1. Firma istnieje od 15 lutego 1933 roku. Właściciel Łce-Wolf Wegmajster, Łódź, ul. Piotrkowska 165 Jakób Milgrom, Zamenhofs 7 w Warszawie. Hersz Milgrom, Łódź, ul. Gdanska 55 i Berysz Milgrom, Łódź, ul. Południowa 42, Spółka firmowa. Czas trwania spółki jest nieokreślony. Weksle czek, findy, pełnomocnictwa, akty notarialne i hipoteczne oraz wszelkie zobowiązania winny być podpisywane przez dwóch współników łącznie pod stemplem firmowym. Każdy zaś z nich samodzielnie ma prawo podpisywać wszelkiego rodzaju podania, rekursy, odwołania i zażalenia, odbierać dla spółki wszelkie należności, przekazy pieniężne, zaliczenia,

przesyłki, towary, ładunki, korespondencje i inne dokumenty, egzekwować należności i stawać w sądach. Na mocy intercyzy ustalona została pomiędzy Milgromami a ich żonami wyłączność majątku i wspólność dorobku. Łce-Wolf intercyzy nie zawarł.
Nr. 22581/A „Ch. Z. Prajs i A. Ofman” Sprzedawca desek i materiałów opałowych Łódź, ul. Rzgowska 58a. Firma istnieje od 13 lutego 1933 roku. Właściciele: Chaim-Zelman Prajs Kielce, ul. Focha 7 i Awraam Ofman, Kiel Piotrkowska 63. Spółka firmowa. Czas trwania spółki jest nieograniczony. Wszelkie zobowiązania i dokumenty podpisują oboj współnicy łącznie pod stemplem firmy. Reprezentować zaś spółkę nazwaną, ma prawo każdy z nich samodzielnie. Na mocy intercyzy ustalona została pomiędzy Chaimem-Zelmanem Prajsem a jego żoną wyłączność majątku i wspólność dorobku, a pomiędzy Awraamem Ofmanem a jego żoną wyłączność majątku i wspólność dorobku.
WYDZIAŁ HANDLOWY SĄDU OKRĘGOWEGO W ŁODZI.

CASINO

DZIŚ PREMIERA!

CASINO

Dzisiejsze kobiety, która straciła wiarę, miłość, wolność, dziecko, szczęście, zamordowała swego męża w filmie

Przedziwna Sprawa Klary Deane

Tragedja niedobranego małżeństwa WYNNE GIBSON odtwarza największa tragiczka ekranu, dając koncert gry aktorskiej. NADPROGRAM: Tygodnik dźwiękowy Paramountu i aktualności krajowe. Początek seansów o godz. 4-ej po poł. Passe-partout, bilety ulgowe oraz wstępu nieważne do odwołania.

NAŁĘCZÓW Kąpiele żelaziste, borowinowe, solne, gazowe. Hydroterapia, masaże, zabiegi elektryczne. IDEALNE MIEJSCE dla WYPOCZYNKU! Tanie sezony zimowe.

Wynajdywanie wody Po co tracić czas i pieniądze na kopanie lub wiercenie studni? — można nie znaleźć wody — można znaleźć wodę...

Wycieczki Wypoczynkowo-Krajoznawcze pod egidą SYNDYKATU DZIENNIKARZY ŁÓDZKICH Dnia 26 marca r. b. Niedziela w Warszawie za 14 zł.

LECZNICA ZGIERSKA 17 przy muzeum chorych we wszystkich specjalnościach od 9-iej rano do 7-iej wieczór

Dr. med. Haltrecht Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Piotrkowska 10. Telef. 245-21.

Dr. med. Z. Stachowska Akuszerka i choroby kobiece przeprowadziła się na Piotrkowską 153, tel. 145-10

Dr. med. L. RAPEPORT Urolog Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych ul. CEGIELNIANA 8, tel. 236-60

Dr. med. H. ZELICKI Akuszer - Ginekolog Główna 41, telef. 237-69

Lek. dent. H. Lewita-Fuchs Piotrkowska 50. Przyjmuje od 11-1 i 3-6.

LEKARZ-DENTYSTA Miecz. KALISZ chirurgja stomatol. przeprowadził się na ul. Ewangelicką 7

Dr. med. R. AUGENFISZOWA chor. kobiece i akuszerka przyjmuje od 5-6 i 7-8 wiecz. Śródmiejska 12, tel. 126-87

Dr. Medycyny S. HALBORN CHOROBY DZIECI mieszka obecnie Gdańska 65A

Dr. med. B. BERMAN Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych Cegielniana 15, tel. 149-07

Ogłoszenia drobne. KUPNO I SPRZEDAŻ ZŁOTO, biżuterja i kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny Magazyn ubilerski i Fiatko Piotrkowska 7

DO SPRZEDANIA: 1) w Rossawie, zdrowotnej miejscowości, przy lesie Łuźmierskim plac letniskowy z drzewami iglastymi i bez.

SAMOCHÓD luksusowy, prawie nowy, limuzyna sprzedam okazjnie tanio 6x6 za 6,500 zł, kosztował 24,000 zł.

Ważne dla hodowców drobiu. Do sprzedania 150 leghornów smier białych ewarantowane, świeże do wylęgania.

POSADY I PRACE POSZUKIWANE Osoba starsza, znająca się doskonale na kuchni oszczędna i pewna zajmie się gospodarstwem samotnej pani lub pana.

LOKALE I MIESZKANIA Dwa pokoje z kuchnią wyremontowane, słoneczne z posadzką i balkonem, front, i piętro, ul. Zamenhofska 70.

ROZNE GLUCHOTA, szum, cieknięcie uszu w oczelne. Żądajcie bezpłatnie poczynającą broszury. Adres: Eufonia, Liszki.

Rabarberu 1 gat. kilka wagonów ma do oddania producent. Zgłoszenia M. Czabek, S-ka Poznań, Gwarna 8.

Ogłoszenie przetargu. Naczelnik Więzienia w Łęczycy podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 24 marca 1933 roku w kancelarii w więzieniu odbędzie się publiczne przetargowanie.

LEKARZ DENTYSTA I. KOŁODZIEJOWA PIOTRKOWSKA 223 tel. 245-16

NIC NIE MOŻE ZASTĄPIĆ „OLLA” PRZERWATYWY Nr. 1225

RESZTKI NA UBRANIA, PALTA, SUKNIE Wełny, jedwabie poleca się w firmie J. WASILEWSKA PIOTRKOWSKA 152.

DR. MED. Z. DATYNER UROLOG przeprowadził się na ul. ZACHODNIA 59/a

DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO miasta ŁÓDZI podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególniona nieruchomości w Łodzi położona, obciążona pożyczką Towarzystwa, za niezapłacone raty...

Łódzka Orkiestra Filharmoniczna Sala Filharmonji 213 84 NIEDZIELA, dnia 26-go marca 1933 6-ty (ostatni) Koncert symfoniczny

OGŁOSZENIE. ZARZĄD Przędzalni Bawełny „TEODOR STEIGERT” Spółka Akcyjna

WYŚWIETLANIE PLANÓW i rysunków technicznych w aparacie automatycznym

RECEPTA Dobra egzystencja. Płyn do czyszczenia metali gwarant. nie osiada, sprzedam. Of. „Kurier Łódzki” sub „Egzystencja”

NASIONA pierwsze jakości: roślin, traw, drzew, warzyw i kwiatów. GEBULKI i KŁOSZE kwiatowe, NARZĘDZIA i PRZYRZĄDY ogrodniczo-pszczelnicze, NAWOZY i PREPARATY CHEMICZNE

DR. MED. Z. DATYNER UROLOG przeprowadził się na ul. ZACHODNIA 59/a